

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022
Processo Administrativo Nº 117/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ROSENI DONIZETE FERREIRA
Data de Publicação: 19/10/2022 10:13:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/11/2022 09:55:56

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: METALCASTY	Modelo: METALCASTY
Descrição: Extintor de Pó Químico Seco, classe ABC, peso de 4 kg, utilizando Monofosfato de Amônia siliconizado como agente extintor. O agente pó ABC isola quimicamente os materiais combustíveis de classe A, derretendo e aderindo à superfície do material em combustão. Atua abafando e interrompendo a reação em cadeia de incêndios da classe B. Não é condutor de eletricidade. Devido à sua fácil operação e uso universal, os extintores ABC são indicados para proteção residencial e comercial, com aplicações para a indústria.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 146,70	Valor Total: 3.667,50
Item: 2	Unidade: UN	Marca: METALCASTY	Modelo: METALCASTY
Descrição: EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA BC 12KG - EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, PESO 12KG, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO BC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO DAS CLASSES B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS), C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS), COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF./CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON. FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE E SETA INDICATIVA EM VINIL. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO MANOMETRO DE FABRICA.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 4.750,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: METALCASTY	Modelo: METALCASTY
Descrição: EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA ABC PESO 6 KG- COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO DAS CLASSES A (RESÍDUOS SÓLIDOS), B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS), C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS), COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF. /CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON. FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE E SETA INDICATIVA EM VINIL. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO MANOMETRO DE FABRICA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 142,00	Valor Total: 7.100,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: METALCASTY	Modelo: METALCASTY
Descrição: EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA BC - EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, PESO 4KG, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO BC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO DAS CLASSES B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS), C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS), COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF./CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON. FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE E SETA INDICATIVA EM VINIL. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO MANOMETRO DE FABRICA.			
Quantidade: 85		Valor Unit.: 132,50	Valor Total: 11.262,50

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 5 **Unidade:** UN **Marca:** METALCASTY **Modelo:** METALCASTY
Descrição: EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA BC 6 KG - EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, PESO 6 KG, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO BC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO DAS CLASSES B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS), C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS), COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF./CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON. FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE E SETA INDICATIVA EM VINIL. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO MANOMETRO DE FABRICA.
Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 134,90 **Valor Total:** 3.372,50

Item: 6 **Unidade:** UN **Marca:** METALCASTY **Modelo:** METALCASTY
Descrição: EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA COM CARGA DE ÁGUA DE 10 LITROS- FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE INCÊNDIO, COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF. /CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON. FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE E SETA INDICATIVA EM VINIL. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO MANOMETRO DE FABRICA.
Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 104,10 **Valor Total:** 3.643,50

Item: 7 **Unidade:** UN **Marca:** METALCASTY **Modelo:** METALCASTY
Descrição: EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA COM CARGA DE CO2 DE 06 KG- FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE INCÊNDIO, COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF. /CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. 08MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON. FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE E SETA INDICATIVA EM VINIL. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO MANOMETRO DE FABRICA
Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 402,40 **Valor Total:** 14.084,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GIACOMO RESENDE SEOLIN ME	084	21.205.134/0001-19	101.125,00	47.880,00	Sim
2 LUCIANO ALVES DE SOUSA LOPES 96468254353	053	45.783.609/0001-12	86.974,95	47.888,96	Sim
3 CAROLINE WERLANG	003	37.032.250/0001-13	145.290,00	52.127,48	Sim
4 EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA	007	12.118.086/0001-30	86.850,00	52.730,00	Sim
5 FOGOESTE EXTINTORES LTDA	062	27.230.141/0001-57	86.974,95	58.900,00	Sim
6 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	056	11.175.931/0001-47	86.974,95	64.867,99	Sim
7 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS	001	46.423.434/0001-03	86.968,30	73.870,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/11/2022 09:55:56

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8 **Unidade:** UN **Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** PRÓPRIA
Descrição: RECARGA, COM O VASILHAME A BASE DE TROCA DO EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, PESO 4KG, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO DAS CLASSES A (RESÍDUOS SÓLIDOS), B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS), C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS), COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF./CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON. FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE E SETA INDICATIVA EM VINIL. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO MANOMETRO DE FABRICA.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 32,50 **Valor Total:** 1.625,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 9	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
<p>Descrição: RECARGA EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA BC - RECARGA, COM O VASILHAME A BASE DE TROCA DO EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, PESO 4KG, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO BC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO DAS CLASSES B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS), C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS), COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF./CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON. FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE E SETA INDICATIVA EM VINIL. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO MANOMETRO DE FABRICA.</p>			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 32,50	Valor Total: 2.762,50	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
<p>Descrição: RECARGA EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA ABC PESO 6KG- COM O VASILHAME A BASE DE TROCA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO DAS CLASSES B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS), C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS), COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF. /CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON</p>			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 1.365,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
<p>Descrição: RECARGA EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA COM CARGA DE ÁGUA DE 10 LITROS - COM O VASILHAME A BASE DE TROCA DO EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE INCÊNDIO, COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF. /CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON.</p>			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 1.755,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
<p>Descrição: RECARGA EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA COM CARGA DE CO2 DE 06 KG -COM O VASILHAME A BASE DE TROCA DO EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE CO2 DE 06 KG, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE INCÊNDIO, COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF. /CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON.</p>			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 43,90	Valor Total: 1.536,50	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
<p>Descrição: RECARGA EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA BC 12KG - RECARGA, COM O VASILHAME A BASE DE TROCA DO EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, PESO 12KG, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO BC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO DAS CLASSES B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS), C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS), COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF./CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON. FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE E SETA INDICATIVA EM VINIL. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO MANOMETRO DE FABRICA.</p>			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 36,44	Valor Total: 911,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
<p>Descrição: RECARGA EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA BC 6KG - RECARGA, COM O VASILHAME A BASE DE TROCA DO EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, PESO 6KG, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO BC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO. DESTINADO AO COMBATE DE PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO DAS CLASSES B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS), C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS), COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 10,5 KGF./CM2. RECIPIENTE FABRICADO A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO, CALANDRADA COM TAMPA E FUNDO ESTAMPADA A FRIO, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EM PÓ NA COR VERMELHA. MANGUEIRA EM BORRACHA SEMIRRÍGIDA COM TRAMA DE NYLON. FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE E SETA INDICATIVA EM VINIL. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO MANOMETRO DE FABRICA.</p>			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 35,80	Valor Total: 895,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GIACOMO RESENDE SEOLIN ME	021 21.205.134/0001-19	33.325,00	10.850,00	Sim
2 TOPFIRE SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA	050 40.359.795/0001-43	27.895,95	10.899,99	Sim

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

3 FOGOESTE EXTINTORES LTDA	072	27.230.141/0001-57	27.895,95	18.123,00	Sim
----------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: ANDERSON JOSÉ MENDONÇA